ISTITUTO S. APOLLINARE

ELENCO DEI LIBRI DI TESTO

Tipo Scuola: LICEO SCIENTIFICO ADOTTATI O CONSIGLIATI
Anno Scolastico 2022-2023

Classe:

Materia / Disciplina Codice Volume

ITALIANO

GRAMMATICA

ITALIANO
ANTOLOGIE

ITALIANO
ANTOLOGIE

ITALIANO

LATINO

LATINO

9788869106675

9788868896379

9788868896362

9788805078622

9788808500151

FC 9788808063755

Autore / Curatore / Traduttore

LUCA SERIANNI/ VALERIA
DELLA VALLE / GIUSEPPE
PATOTA

TORTORA MASSIMILIANO /
ANNALORO EMANUELA /
BALDI CARMINA

TORTORA MASSIMILIANO /
ANNALORO EMANUELA /
BALDI CARMINA

MANZONI ALESSANDRO

AGAZZI PIERANGELO / SISANA

LUCIO

AGAZZI PIERANGELO / SISANA

LUCIO

Titolo
Sottotitolo

LE PAROLE SONO IDEE CON PAROLE DA

NON PERDERE

GRAMMATICA - LESSICO - SCRITTURA
PAROLE DEL MONDO (LE) POESIA E

TEATRO

ANTOLOGIA ITALIANA PER IL PRIMO

BIENNIO
PAROLE DEL MONDO (LE)

NARRATIVA+PAROLE PER SCRIVERE

(LE)+PAROLE DEL MITO (LE)

ANTOLOGIA ITALIANA PER IL 1° BIENNIO
PROMESSI SPOSI (1) + DVD + GIOCO

DIDATTICO

DVD CON TESTO E AUDIOLETTURA

INTEGRALE

@D LITTERAM. ESERCIZI 2
MULTIMEDIALE (LDM)

CORSO DI LINGUA E CULTURA LATINA
@D LITTERAM. CONF. MANUALE + ES.1

MULTIMEDIALE (LDM)

CORSO DI LINGUA E CULTURA LATINA

Vol. Editore

B.MONDADORI

PALUMBO

PALUMBO

SEI

ZANICHELLI
EDITORE

ZANICHELLI
EDITORE

Prezzo

©

26,90

20,00

34,50

19,60

25,40

48,00

Da acquistare

Si

No

Si

Si

No



INGLESE

INGLESE

FRANCESE

SPAGNOLO

SPAGNOLO

STORIAE
GEOGRAFIA

EDUCAZIONE
CIVICA

MATEMATICA

FISICA

CHIMICA

BIOLOGIA

STORIA
DELL'ARTE

DISEGNO

9781108465953

9781316611104

9788861615311

9788841647714

FC 9788808157553

9788842115977

9788808420251

9788808754325

9788891920492

9788808721914

9788808573407

9788826820231

9788805078424

LUCANTONI PETER

KEELY LAYCOCK

BELLANO / GHEZZI

CORTON MARIA/SALVAGGIO

MANUELA

PIEROZZI LAURA

GIARDINA ANDREA / CERRETI

CLAUDIO

FAENZA FRANCESCA

BERGAMINI MASSIMO /
BAROZZI GRAZIELLA

J S WALKER

VALITUTTI GIUSEPPE /
FALASCA MARCO / AMADIO P.

SADAVA DAVID / HILLIS
DAVID / HELLER C - HACKER S

DORFLES GILLO / RAGAZZI

MARCELLO

DELLAVECCHIA SERGIO /
DELLAVECCHIA GIAN MARCO

CAMBRIDGE IGCSE ENGLISH AS A

SECOND LANGUAGE 5ED COURSEBOOK U
CAMBRIDGE IGCSE AND O LEVEL

GLOBAL PERSPECTIVES u
COURSEBOOK

CAFE' MONDE EN POCHE U
NUEVA GRAMATICA EN VIVO U
CON REGOLE IN SPAGNOLO

UNA VUELTA POR LA CULTURA

HISPANA 2ED MULTIMEDIALE (LDM) U
OCCHIO DELLA STORIA (L') VOL. 2
DALL'IMPERO ROMANO ALL'ETA 2
CAROLINGIA

EDUCAZIONE CIVICA - VOL. UNICO (LD) U

MATEMATICA MULTIMEDIALE.BLU -
VOLUME 2 CON TUTOR (LDM) 2
SECONDA EDIZIONE

IL WALKER - CORSO DI FISICA - 1°
BIENNIO U

CHIMICA: CONCETTI E MODELLI 2ED. -
DALLA MATERIA ALL'ATOMO (LDM) U

NUOVA BIOLOGIA.BLU 2ED. (LA) - LA
BIOSFERA E LA CELLULA PLUS (LDM) U

CAPIRE L'ARTE ED. ARANCIO 1
DALLE ORIGINI AL TRECENTO

SMARTDESIGN&ART A
COSTRUZIONI GEOMETRICHE, PROIEZIONI |1
ORTOGONALI E ASSONOMETRIA

CAMBRIDGE
UNIVERSITY PRESS

CAMBRIDGE
UNIVERSITY PRESS

LANG EDIZIONI

EUROPASS

ZANICHELLI
EDITORE

LATERZA
SCOLASTICA

ZANICHELLI
EDITORE

ZANICHELLI
EDITORE

PEARSON SCIENCE

ZANICHELLI
EDITORE

ZANICHELLI
EDITORE

ATLAS

SEI

36,20

48,10

28,60

22,90

19,40

28,90

11,70

42,20

31,80

18,30

21,90

32,80

18,40

No

No

No

No

No

Si

No

Si

No

No

No

No



