ISTITUTO S. APOLLINARE

Tipo Scuola: LICEO SCIENTIFICO

Classe: 2<sup>a</sup>

## ELENCO DEI LIBRI DI TESTO ADOTTATI O CONSIGLIATI Anno Scolastico 2022-2023

Materia / Disciplina	Codice Volume	Autore / Curatore / Traduttore	Titolo Sottotitolo	Vol.	Editore	Prezzo (€)	Da acquistare
ITALIANO GRAMMATICA	9788869106675	LUCA SERIANNI / VALERIA DELLA VALLE / GIUSEPPE PATOTA	LE PAROLE SONO IDEE CON PAROLE DA NON PERDERE GRAMMATICA - LESSICO - SCRITTURA	U	B.MONDADORI	26,90	No
ITALIANO ANTOLOGIE	9788868896379	TORTORA MASSIMILIANO / ANNALORO EMANUELA / BALDI CARMINA	PAROLE DEL MONDO (LE) POESIA E TEATRO ANTOLOGIA ITALIANA PER IL PRIMO BIENNIO	U	PALUMBO	20,00	Si
ITALIANO ANTOLOGIE	9788868896362	TORTORA MASSIMILIANO / ANNALORO EMANUELA / BALDI CARMINA	PAROLE DEL MONDO (LE) NARRATIVA+PAROLE PER SCRIVERE (LE)+PAROLE DEL MITO (LE) ANTOLOGIA ITALIANA PER IL 1° BIENNIO	U	PALUMBO	34,50	No
ITALIANO	9788805078622	MANZONI ALESSANDRO	PROMESSI SPOSI (I) + DVD + GIOCO DIDATTICO DVD CON TESTO E AUDIOLETTURA INTEGRALE	U	SEI	19,60	Si
LATINO	9788808500151	AGAZZI PIERANGELO / SISANA LUCIO	@D LITTERAM. ESERCIZI 2 MULTIMEDIALE (LDM) CORSO DI LINGUA E CULTURA LATINA	U	ZANICHELLI EDITORE	25,40	Si
LATINO	FC 9788808063755	AGAZZI PIERANGELO / SISANA LUCIO	@D LITTERAM. CONF. MANUALE + ES.1 MULTIMEDIALE (LDM) CORSO DI LINGUA E CULTURA LATINA	U	ZANICHELLI EDITORE	48,00	No

INGLESE	9781108465953	LUCANTONI PETER	CAMBRIDGE IGCSE ENGLISH AS A SECOND LANGUAGE 5ED COURSEBOOK	U	CAMBRIDGE UNIVERSITY PRESS	36,20	No
INGLESE	9781316611104	KEELY LAYCOCK	CAMBRIDGE IGCSE AND O LEVEL GLOBAL PERSPECTIVES COURSEBOOK	U	CAMBRIDGE UNIVERSITY PRESS	48,10	No
FRANCESE	9788861615311	BELLANO / GHEZZI	CAFE' MONDE EN POCHE	U	LANG EDIZIONI	28,60	No
SPAGNOLO	9788841647714	CORTON MARIA / SALVAGGIO MANUELA	NUEVA GRAMATICA EN VIVO CON REGOLE IN SPAGNOLO	U	EUROPASS	22,90	No
SPAGNOLO	FC 9788808157553	PIEROZZI LAURA	UNA VUELTA POR LA CULTURA HISPANA 2ED MULTIMEDIALE (LDM)	U	ZANICHELLI EDITORE	19,40	No
STORIA E GEOGRAFIA	9788842115977	GIARDINA ANDREA / CERRETI CLAUDIO	OCCHIO DELLA STORIA (L') VOL. 2 DALL'IMPERO ROMANO ALL'ETÀ CAROLINGIA	2	LATERZA SCOLASTICA	28,90	Si
EDUCAZIONE CIVICA	9788808420251	FAENZA FRANCESCA	EDUCAZIONE CIVICA - VOL. UNICO (LD)	U	ZANICHELLI EDITORE	11,70	No
MATEMATICA	9788808754325	BERGAMINI MASSIMO / BAROZZI GRAZIELLA	MATEMATICA MULTIMEDIALE.BLU - VOLUME 2 CON TUTOR (LDM) SECONDA EDIZIONE	2	ZANICHELLI EDITORE	42,20	Si
FISICA	9788891920492	J S WALKER	IL WALKER - CORSO DI FISICA – 1° BIENNIO	U	PEARSON SCIENCE	31,80	No
CHIMICA	9788808721914	VALITUTTI GIUSEPPE / FALASCA MARCO / AMADIO P.	CHIMICA: CONCETTI E MODELLI 2ED DALLA MATERIA ALL'ATOMO (LDM)	U	ZANICHELLI EDITORE	18,30	No
BIOLOGIA	9788808573407	SADAVA DAVID / HILLIS DAVID / HELLER C - HACKER S	NUOVA BIOLOGIA.BLU 2ED. (LA) - LA BIOSFERA E LA CELLULA PLUS (LDM)	U	ZANICHELLI EDITORE	21,90	Si
STORIA DELL'ARTE	9788826820231	DORFLES GILLO / RAGAZZI MARCELLO	CAPIRE L'ARTE ED. ARANCIO 1 DALLE ORIGINI AL TRECENTO	1	ATLAS	32,80	No
DISEGNO	9788805078424	DELLAVECCHIA SERGIO / DELLAVECCHIA GIAN MARCO	SMARTDESIGN&ART A COSTRUZIONI GEOMETRICHE, PROIEZIONI ORTOGONALI E ASSONOMETRIA	1	SEI	18,40	No